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اقبال میلیونی در  ماه مهمانی

رهبــر معظــم انقــاب در دیــدار روز نخســت  مــاه رمضان، 
عموم مــردم خصوصا جوانان را بــه خواندن روزانه قــرآن ولو در 
حد چند آیــه دعوت کردنــد و به دنبــال این خواســت رهبری 
پویــش »می خوانمــت« بــرای ترویج ایــن امر نیــک کار خود 
را آغاز کــرد و حــدود ۵ میلیون نفــر در این پویش نام نویســی 
 کردند کــه هدف گذاری بــرای آن جذب ۳۰ میلیــون نفر در این

پویش است.  عاوه بر این پویش، استقبال پرشور از نمایشگاه قرآن 
امسال هم قابل توجه است؛ تا جایی که علیرضا معاف، معاون قرآن 
و عترت وزیر ارشاد در مورد میزان بازدید نمایشگاه قرآن در دوره  
سی امُ اعام کرد که »سال قبل شــاهد حضور یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار بازدیدکننده از نمایشگاه قرآن بودیم که برآوردهای میدانی 
می گوید در این دوره به بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر رسید. 
این بازدیدها در مجموع با نمایشگاه های استانی به حدود ۳میلیون 

نفر رسیده است.«
خالی از لطف نیســت که بدانیم، روند نمایشــگاه های بین المللی 
قرآن در کشورهای عربی و غیرعربی نشان می دهد که این کشورها 
نمایشگاهی مشابه نمایشــگاه  بین المللی قرآن کشورمان ندارند 
و تنها به برگزاری نمایشــگاه های داخلی قرآن اهتمام می ورزند. 
نمایشــگاه های داخلی این کشــورها که حول محور قرآن برگزار 
می شود نیز اغلب شــامل نمایشــگاه های هنری تابلوهای قرآنی، 
نمایش نسخ خطی قرآن  یا نمایشــگاه های مربوط به اعجاز علمی 
قرآن و سنت اســت. نکته جالب اینکه کشورهای غربی هم در پی 
استقبال از این رویدادها در کشورهای مسلمان، نسبت به برگزاری 
نمایشــگاه قرآن اقدام کرده اند، تا جایی که نخســتین نمایشگاه 
قرآن کریم با هدف آشــنایی جهانیان با متون گرانبهای اسامی و 
نمایان ساختن میزان تنوع نگارش قرآن در سرزمین های اسامی 
در واشنگتن در سال ۲۰16 برگزار شد.  در سال های اخیر هم رویکرد 
به کارگیری فناوری های نوین در این  رویدادها رونق بیشتری گرفته 
است که به عنوان نمونه در یکی از این رویدادها مدیرکمیته فناوری 
اطاعات نمایشگاه بین المللی قرآن کریم نوید داد که امیدواریم در 

نمایشگاه های آتی از فناوری متاورس بتوانیم استفاده کنیم.
در تأیید این رویکــرد روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور در حاشــیه بازدید از نمایشگاه قرآن اعام 
کرد که »در معاونت علمی ریاست جمهوری به دنبال این هستیم 
که از شرکت ها، مؤسسات و افرادی که مفاهیم عالی انسانی فطری 
و معنوی قرآن را که هرگز کهنه نخواهد شــد در قالب های جدید 
می ریزند و به تولید ارزش بر مبنای محتواهای اصیل می پردازند، 
حمایت کنیم تا هم اقتصاد خوبی را شــکل دهد و هم اینکه مردم 
بتوانند از آن بهره مند شوند.« ســرانجام اینکه بزرگ ترین رویداد 
دینی و فرهنگی ایران، با حضور ۲1 کشور که بزرگ ترین نمایشگاه 
بین المللی قرآن کریم در جهان اسام بود، با اقبال میلیونی در روز 

بیست و سوم ماه مهمانی خدا به کار خود پایان داد. 

جنگ ها، میدان واقعیت اند
مرتضی ســرهنگی در شــب دوم هفته هنر انقاب از هدایت الله 
بهبودی و گلستان جعفریان تقدیر کرد. در دومین شب تجلیل 
از چهره های سال هنر انقاب اسامی، چهره هایی در رشته های 
هنرهای تجســمی، ادبیات، طنز و ادبیات دفاع مقدس و ادبیات 

پایداری تجلیل و تقدیر شدند.
به گزارش همشهری در این مراسم، عباس حسین نژاد، مدیر دفتر 
طنز حوزه هنری گفت: دفتر طنز حوزه هنری برای انتخاب این 
چهره شورایی را تشکیل   و در نهایت ۳گزینه را مورد توجه قرار داد. 
نخستین گزینه برنامه »دی بی سی« بود و سپس برنامه »من لهجه 
دارم« که کاری از امید مهدی نژاد است که با تأکید بر هویت ملی 
و پاسداشت هنری بازخوردهای عمومی بسیاری داشته است. اما 
در نهایت رمان »آب نبات نارگیلی« از مهرداد صدقی از مجموعه 
رمان های »آب نبات« ایشان که مخاطبان بسیاری دارد، اتفاق نظر 
همه اعضای شورا بود. مرتضی سرهنگی، مدیر دفتر ادبیات و هنر 
مقاومت حوزه هنری در ادامه و در بخش معرفی چهره سال هنر 
انقاب ادبیات دفاع مقدس و ادبیات پایداری گفت: صدای جنگ 
با صدای زنان بلندتر شنیده می شود. زن ها عاوه بر اینکه در جنگ 
حضور دارند، پدر، برادر، پســر و همسرشان نیز حضور دارند و از 
این رو، یک زن از ۵جهت در جنگ سهیم است و به همین دلیل 
صدای جنگ را بلندتر می کند. جنگ ها میدان واقعیت هستند و 
بهترین شیوه نقل قولشان استفاده از روایات افرادی است که در 
جنگ ها حاضر هستند که زنان در این حیطه بهترین آثار را پدید 
آورده اند. از گلستان جعفریان برای نگارش کتاب »پاییز آمد« در 
بخش ادبیات دفاع مقدس تجلیل شد. در بخش ادبیات انقاب نیز 
هدایت الله بهبودی در حالی برای نگارش دانشنامه »زندان سیاسی 
در دوره پهلوی« به عنوان چهره هنر سال معرفی شد که در این 
مراسم حضور نداشــت. محمدرضا شرفی خبوشان، مدیر مرکز 
آفرینش های ادبی حوزه هنری نیز در ادامه این مراسم گفت: در 
۲رشته داستان و شعر انقاب اسامی سخن گفتن از چهره سال 
بسیار سخت است؛ چراکه نویسندگان بسیاری دین خودشان را 
به انقاب و دفاع مقدس ادا کرده اند، اما نگاه ریشه ای و آینده نگر 
داشتن به این معناست که تنها به خلق اثر اکتفا نشود، بلکه باید 
زمینه را برای قدم برداشتن جوانان مساعد کنیم تا معرفت کسب 
کنند و درواقع معرفت انقاب را برای آیندگان به یادگار بگذاریم. 
بهترین گزینه نیز علی اصغر عزتی پاک است که بهترین سال های 
عمرش را نثار جستن و دریافتن فنون این حوزه کرده و باید به او 
بالید. همچنین مهدی جهاندار بهترین انتخاب برای چهره شعر 
انقاب بود. در ادامه دومین شب چهره های هنری انقاب اسامی 
علی اصغر عزتی پاک، برای نگارش کتاب »اجاره نشــین خیابان 
الامین« و مهدی جهاندار به خاطر سرایش مجموعه شعر »مرتد« 
عنوان چهره هنر سال در ادبیات و شعر را دریافت کردند. همچنین 
مسعود نجابتی به عنوان چهره ســال در گرافیک، مینا صدری 
به عنوان چهره ســال در نگارگری، محمدرضا دوست محمدی 
به عنوان چهره سال در تصویرســازی و محمدحسین نیرومند 

به عنوان چهره سال در کاریکاتور انتخاب شدند. 

»لوپتو« در راه مسکو 
پــس از حضورهای مختلف 
در جشنواره های بین المللی، 
انیمیشن سینمایی »لوپتو« 

راهی جشنواره مسکو شد. 
بــه گــزارش روابط عمومی 
سازمان ســینمایی سوره، 
انیمیشن سینمایی »لوپتو« 
به کارگردانی عباس عسکری 
و تهیه کنندگی محمدحسین 
صادقــی محصــول مرکز 

انیمیشن سوره، در چهل وپنجمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم مسکو در بخش فیلم های انیمیشن به نمایش درمی آید. 
چهل وپنجمین دوره این جشــنواره از ۲۰ تا ۲۷ آوریل برابر 
با ۳1 فروردین تا ۷اردیبهشت ماه سال جاری در شهر مسکو 

برگزار خواهد شد.
»لوپتو«   با تکنیک ســه بعدی و برگرفتــه از قصه و فضایی 
کاماً ایرانی ساخته شده و با شعار »شادی ساختنی است« 
هم اکنون در سینماهای سراسر کشور در حال اکران است، 
تاکنون موفق به جذب بیش از یک میلیون مخاطب و فروشی 

بالغ بر ۲۲میلیارد تومان در سینماها شده است. 
به جز انیمیشن سینمایی »لوپتو«، »بیستون« ساخته علی 
معصومی و»شکسته« به کارگردانی فرزانه امیدوارنیا در کنار 
مستند »علی برابر علی« ساخته علیرضا رفوگران در جشنواره 

فیلم مسکو به نمایش گذاشته خواهند شد. 
پیش از این مستند بلند »خونه مامان شکوه« به کارگردانی 
مهدی بخشی مقدم در بخش مسابقه مستند چهل و پنجمین 
دوره جشنواره بین المللی فیلم مسکو و فیلم کوتاه »از اینجا 
باز شود« ساخته امیرحسین طالبی و محسن اصدق پور نیز 
به بخش مســابقه فیلم های کوتاه این رویداد سینمایی راه 
یافته بود. چهل وپنجمین جشــنواره فیلم مسکو به دبیری 
 »نیکیتا میخالکوف« از ۳1فروردین تا ۷اردیبهشت ماه1۴۰۲ 

برگزار می شود.

 »گای ریچی«
متهم به سرقت ادبی شد

میکی دی هارا از گای ریچی 
بــرای فیلمنامــه »آقایان« 
شکایت کرده و مدعی شده 
کــه این فیلــم بــه نوعی با 
بازتولید قابل توجه فیلمنامه 

وی ساخته شده اســت. به گزارش مهر به نقل از ورایتی، گای 
ریچی برای ســاخت فیلم »آقایان« با بــازی متیو مک کانهی، 
چارلی هانام و میشــل داکری به دادگاه می رود. در شــکایتی 
که به تازگی از این کارگردان بریتانیایی در لندن شــده وی از 
سوی نویسنده و بازیگر میکی دی هارا متهم شده که فیلمنامه 
»آقایان« یــا »جنتلمن ها« مســتقیما از روی فیلمنامه ای که 
وی قبا نوشته ساخته شده اســت. دی هارا ادعا کرده ریچی به 
وی ماموریت داده بود تا دنباله ای بر فیلم گانگستری »راک اند 
رولا« سال۲۰۰۸ براساس تجارب شــخصی دی هارا بنویسد. 
دی هارا یک بار برای همراه داشتن کوکائین و حشیش به زندان 
محکوم شده بود. سال۲۰1۸ که دی هارا فیلمنامه ای بر مبنای 
شخصیتی که کارش فروش گسترده ماری جواناست را تحویل 
می دهد ریچی با این اشاره که زمان فیلم های گانگستری به پایان 
رسیده، نشان می دهد این پروژه دیگر در دستور کار نیست. اما 
۲سال بعد ریچی »آقایان« را ســاخت که در آن مک کانهی در 
نقش گانگســتری به نام میکی بازی می کند که در تاش است 
تا امپراتوری ماری جوانایی را که ساخته به فروش برساند. حالا 
دی هارا ادعا می کند که این فیلم به نوعی با بازتولید قابل توجه 
فیلمنامه وی ساخته شده است. وی در دادخواست خود گفته 
شخصیت های فیلمنامه وی و جنبه های اصلی داستان ازجمله 
فردی که یک امپراتوری ماری جوانا را اداره می کند و یک چهره 
اشــرافی با کودکی معتاد همه از فیلمنامــه او آمده اند. وی از 
شباهت های دیگری هم یاد کرده و گفته است پس از اکران فیلم 
در ژانویه۲۰۲۰ با پیامکی به ریچی به این مسئله اشاره کرده و 
پاسخ ریچی این بوده که افراد گروهش مدت ها در تاش بوده اند 

تا او را پیدا کنند و موفق نشده اند.

جشنواره

سینمای جهان

فروش »فسیل« ساخته کریم امینی و به تهیه کنندگی ابراهیم عامریان 
چنان چرب و شــیرین بوده که چرا نبایــد دوباره تکرار شــود. به قول تولید

فوتبالی ها، به ترکیب تیم برنده نباید دست زد. 
حالا که امینی و عامریان توانسته اند فیلمی پرفروش بسازند که حتی باعث غافلگیری 
خودشان هم شده، چرا نباید شانس شان را دوباره با هم امتحان کنند؟ ظاهرا خودشان 
هم به همین نتیجه رسیده اند که نباید به بخت شان پشت پا بزنند و باز می خواهند با هم 

همکاری کنند. 
مهر گزارش داده براساس اطاعات ثبت شــده در سامانه ثبت درخواست پروانه ساخت 
سازمان سینمایی چند چهره سینمایی برای تازه ترین ساخته های سینمایی خود در مقام 

تهیه کننده یا کارگردان، فرم مربوطه را تکمیل کرده اند.
به تازگی ابراهیم عامریان به همراه کریم امینی برای فیلم سینمایی »جلبک« درخواست 
پروانه ساخت داده اند.»فسیل« فروشی بالغ بر ۵۷ میلیارد تومان را تا به امروز در گیشه 
ثبت کرده اســت. ابراهیم عامریان به عنوان یکی از چهره های موفــق در عرصه تولید 
فیلم های کمدی پرفروش در ســال های اخیر، پیش از این »انفــرادی«، »دینامیت«، 

»تگزاس« و… را تهیه کنندگی کرده است. 
همچنین در این فهرست محمدحسین قاسمی به چشم می خورد که برای فیلم سینمایی 
»فیل بزرگ« به کارگردانی مجید صالحی درخواســت پروانه ساخت داده است. مجید 
صالحی بازیگر سینمای ایران که پیش از این فیلم کمدی »زیرنظر« را کارگردانی کرده 
بود در جشنواره سال گذشته فیلم فجر، توانست ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
اول مرد را برای فیلم ســینمایی »شــماره 1۰« از آن خود کند. محمدحسین قاسمی 
هم تهیه کنندگی ۲ فیلم کمدی »مصادره« و »ســگ بند« را در کارنامه خود دارد که 

کارگردانی هر دو را مهران احمدی برعهده داشته است. 

 میان برنامه های مختلف تلویزیون برای ایام 
نوروز، ســریال ها و ویژه برنامه های تحویل تلویزیون

سال بیشــتر مورد توجه قرار دارند. مرکز 
تحقیقات صداوسیما  نظرســنجی ای انجام داده و در این 
نظرســنجی ۲ســریال و ۳برنامه تحویل ســال پر بیننده 
نوروز1۴۰۲ را اعام کرده است. طبق این نظرسنجی، سریال 
»نون خ« که حالا دیگر به برندی برای خودش تبدیل شده، 
فصل چهارمش بیش از سایر سریال های نوروزی مورد توجه 
مخاطبان تلویزیون قرار گرفته است. سریال »آتش و باد« هم 
که پیش تر عنوان »جشن سربرون« را داشت، تقریبا نصف 

»نون خ ۴« بیننده داشته است.  

فصل بهار برای سر زدن به نمایشگاه های تجسمی موقع  مناسبی است. البته هنوز موتور نمایشگاه های تجسمی به طور کامل روشن 
نشده و احتمالا باید انتظار داشت که نمایشگاه های تجسمی در ماه های پیش رو رونق بیشتری بگیرند

زیستن درخیابان های خلوت شب

در نمایشگاه »پراکسیس« آثار 6هنرمند به نمایش گذاشته شده 
است. در بخشی از بیانیه این نمایشگاه آمده: »پراکسیس« واژه ای 
یونانی و به معنی »عمل« و »کنِش متوجه هدف« است. اگر هیچ 
آگاهی در نوع انسان نبود، اگر در بن هر چیز تنها نیروی وحشی 
و عنان گســیخته ای نهفته بود که در هیجانات ظلمانی هر چیز 
بزرگ و بی مقدار را خلق می کرد، اگر در بنیاد همه چیز سیاهی 
بی انتها  و ســیری ناپذیری پنهان بود، زندگی دیگر جز نومیدی 
چه بود؟ زیستن چه ســان تهی و بی ارزش بود اگر گذر نوع بشر 
از جهان همچون گذر بادی از شنزاران  بود، اگر »عمل« از انسان 
سلب می شد و اگر هیچ قهرمان، شاعر و هنرمندی پای به جهان 

نگذاشته بود. آنگاه جهان عرصه مأیوسان بی عمل می شد. 
قهرمانان به میدان می روند، هنرمندان و شاعران خلق می کنند، 
وجود آنها عرصه  آشــکارگی »حیات عمل ورزانه« است، حتی 
 اگر ابری مظلــم آنها را از نظر دور کند باز هــم عمل آنها پدیدار 

 خواهد گشت. 

نمایشگاه گروهی »پراکسیس«

گالری شیدایی
تا   15اردیبهشت1402

نســرین لاریجانی عکس هایی را که از خیابان های تهــران انداخته به 
نمایشگاه »اتاق تاریک« آورده است. لاریجانی در بیانیه این نمایشگاه 
هدفش را از عکاسی از تهران چنین توضیح داده است: »تصویر میدان 
شوش را همیشه در جایی از ذهنم داشتم. به یاد نمی آورم نخستین بار 
کی بود که فهمیدم در این میدان خاف دیگر میادین شهری، زمان در 
هیأت کالبد ساعت در مکان ایستاده است. سال ها از نخستین باری که 
این میدان را دیدم گذشــته بود؛ وقتی به آنجا رفتم تا از ساعت عکس 
بردارم، دیگر آنجا نبود، کالبد ساعت دیده نمی شــد، اما زمان متوقف 
نشــده بود. در تجربه من از فضای شــهری، بیش از هر چیز، این زمان 
بود که نوع حضور و یا حتی بودن و نبودن من را در شهر تعیین می کرد. 
انگار ساعتی که دیگر در شوش نمی یافتمش، در پس ذهنم در تمامی 
فضاهای شهری حضور داشــت؛ در راه ها، خیابان ها و فضاهای عمومی. 
ساعت بود که به من یادآوری می کرد باید در آنجا حضور داشته باشم یا 
نه، شب بخشی از ۲۴ ساعت بود که نمی توانستم در وقت فرارسیدن آن 
در شهر باشم. فضای خالی و تاریک شهر جایی برای حضور من نداشت 
پس نمی توانستم عکســی ثبت کنم تا اثباتی بر این باشد که »من آنجا 
بودم« یا »من آنجا را در شب دیدم«. من راه دیگری انتخاب کردم، در روز 
و ساعت هایی که خیابان و شهر خالی تر بود، در »آن جا«ها حضور یافتم 
و از راه ها و خیابان های خالی عکس انداختم عکس ها را چاپ کردم و در 
شب، اتاق خودم را هم تاریک کردم و عکس چاپ شده را بر پنجره اتاق 
تاریک خود چسباندم که روزنه من به جهانی بود که نمی توانستم در آن 
باشم و با یک ثانیه نوردهی عکس دیگری از عکس چاپ شده اول گرفتم. 
حالا شب در عکس هایم پیدا شده بود. اثباتی بر این ادعا که »من شب 
شهر را دیده ام«. اینگونه تاش کردم تا از دریچه اتاق خود به جهانی نگاه 

کنم که نمی توانستم در آن باشم.

 نمایشگاه فردی »اتاق تاریک«

گالری پروژه های 009821
تا 29فروردین1402

نمایشــگاه »عکس های مضحکــه« پژوهشــی در عکس های طنز 
دوره قاجار اســت و محمدرضا طهماســب پور و کیانوش معتقدی 
نمایشگاه گردانان این نمایشــگاه هستند. در بخشــی از بیانیه این 
نمایشگاه می خوانیم: »نمایشگاه پیش رو بخشی از پروژه پژوهشی ای 
است که می کوشد تا سبک ها و بخش های کمتر شناخته شده عکاسی 
ایران را در دوران قاجار معرفی و مطالعه کند. مجموعه عکس های ارائه 
شده در این نمایشــگاه با تمرکز بر نمونه عکس های طنز با محوریت 
انسان، عکاســی پرتره گزینش شــده و در میان این تصاویر می توان 
اندیشه و سلیقه عکاسان خوش ذوقی را دید که به دور از رسم معمول 
و عُرف جامعه به آفرینش و ثبت لحظاتــی فراواقعی و غیرمتعارف از 
زندگی روزمره شان پرداخته اند و مســیری تازه را در کار با دوربین و 
رســانه عکس پیش روی مخاطب می گذارند. هرچند نباید فراموش 
کرد که این تصاویر در زمان هایی ثبت شده اند که ژانر عکاسی طنز نه 
فقط در ایران بلکه در سطح بین المللی نیز مسیری تازه و ناشناخته بود 
و از این نظر دستاورد کار آنان همچنان تا امروز درخور ستایش است.« 

نمایشگاه گروهی »عکس های مضحکه«

موزه   عکسخانه  شهر
تا 14اردیبهشت1402

خبر

هنر

پیشتازی »نون خ 4« 
در نوروز 1402

شیرینی شانس
کمدی های بیشتری در راه پرده سینماست 

سریال شبکه 3

آتش و باد
سریال شبکه یک
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برنامه تحویل سال شبکه 3

سال نو
برنامه تحویل سال شبکه یک

نوروزدوست داشتنی
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